2019 年８月 22 日

各  位

会 社 名 株式会社 加藤製作所
代表者 名 代表取締役社長

加藤 公康
コード番号 6390 東証第一部
問合せ 先 執行役員総務人事部長

川上 利明
TEL（03）3458-1121

株式会社日本分析の子会社化に関するお知らせ

当社は、2019 年８月 21 日付けで、株式会社日本分析（以下「日本分析」という）の

全株式を取得し、子会社化いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社化の目的

日本分析は、1987年に設立され、水質・空気等の分析・検査を主な事業内容とし

ており、迅速な対応及び高い品質業務が、得意先を中心に高く評価されています。

当社グループは、長期的な視点で今後の当社の発展を検討しており、水質・空気

等の分析・検査事業を新たな事業として成長させ、業容を拡大することで企業体質

の強化を図ります。また、今後日本分析の事業を土壌の分析・検査に拡大した場合、

取引先となるゼネコン等との間で新たなビジネスチャンスが創出され、シナジー効

果が見込めます。

子会社化により、当社グループの建設機械事業におけるお客様の幅広いニーズに

対応し、さらにビジネス拡大を進め、企業価値向上を目指します。

２．子会社化した会社の概要

（１）名称     株式会社日本分析

（２）本店所在地  東京都板橋区小豆沢二丁目 26番 14 号

（３）代表者    三平 隆之

（４）事業内容   水、空気、食品、放射能・放射線量等の検査測定分析など

（５）資本金    3,000 万円

（６）設立年月日  1987 年１月

 以 上